ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
04.07.2024                                      п. Абан                                               № 75/698
О плане мероприятий по обеспечению пассивного и активного избирательного права граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Апано-Ключинского сельского Совета депутатов пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 1, № 7

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с целью обеспечения пассивного и активного избирательного права граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Апано-Ключинского сельского Совета депутатов пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 1, № 7 территориальная избирательная комиссия Абанского района Красноярского края РЕШИЛА:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению реализации пассивного и активного избирательного права граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Апано-Ключинского сельского Совета депутатов пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 1, № 7 согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Абанского района Красноярского края Демскую И.В.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Абанский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Н.В. Чухломина

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	     И.В. Демская

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии
Абанского района Красноярского края

от 04.07.2024. № 75/698

План мероприятий по обеспечению пассивного и активного
избирательного права граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, в период подготовки и проведения  дополнительных выборов депутатов Апано-Ключинского сельского Совета депутатов пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 1, № 7
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Определение в территориальной избирательной комиссии Абанского района Красноярского края ответственного члена комиссии с правом решающего голоса за реализацию плана мероприятий по обеспечению пассивного и активного избирательного права граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, в период подготовки и проведения  дополнительных выборов депутатов Апано-Ключинского сельского Совета депутатов пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 1, № 7
	июль 2024 года

	2
	Получение (уточнение) территориальной избирательной комиссией сведений об избирателях, являющихся инвалидами, включенных в списки избирателей на соответствующей территории, в том числе по категориям инвалидности (слепые и слабовидящие, слепоглухие, глухие и слабослышащие, с нарушением функций опорно-двигательного аппарата)
	июль-сентябрь 2024 года

	3
	Учет количества инвалидов-кандидатов в период проведения дополнительных выборов депутатов Апано-Ключинского сельского Совета депутатов пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 1, № 7
	август-сентябрь 2024 года

	4
	Организация совместно с органами социальной защиты населения и учреждениями социального обслуживания населения района работы по распространению информационных материалов о проведении выборов.
	июль-август

2024 года

	5
	Проведение совещания с членами участковой избирательной комиссии по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении дополнительных выборов депутатов Апано-Ключинского сельского Совета депутатов пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 1, № 7
	август-сентябрь

2024 года